Протокол № 13-2017
Заседания Совета
Ассоциации Саморегулируемой организации
«Инженерно-Геологические Изыскания в Строительстве»
(далее по тексту - Ассоциация «ИГИС»)

  г. Нижний Новгород                                                                                                                     30 мая 2017 г.
Место проведения: г. Н.Новгород, ул. Костина, д. 3, Пом. П13.

Время проведения: 9.00 ч. 00 мин.

На заседании присутствуют:
3 члена Совета Ассоциации «ИГИС» из 3:

Явка  членов - 100%. Кворум имеется. Заседание  правомочно.
Для ведения заседания единогласно избраны:

Председателем заседания – член Совета Ассоциации «ИГИС» Жукова Лидия Валерьевна.
Секретарем заседания –   Генеральный директор Совета Ассоциации «ИГИС» Васильева Юлия Александровна.
Председатель заседания  Жукова Л.В. объявила ПОВЕСТКУ ДНЯ:
1. Внесение изменений и утверждение внутренних документов Ассоциации «ИГИС»
По первому вопросу

СЛУШАЛИ: Генерального директора Васильеву Ю.А., которая доложила о необходимости утверждения новых документов Ассоциации «ИГИС» в целях подтверждения статуса саморегулируемой организации и приведения в соответствии с нормами Федерального закона от 03.07.2016 г. № 372-ФЗ.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ:

Утвердить следующие внутренние документы Ассоциации «ИГИС»:
1) Положение  О контроле за деятельностью членов Ассоциации «ИГИС»;
2) Положение О специализированном органе Ассоциации «ИГИС», осуществляющем контроль за соблюдением членами Ассоциации требований стандартов и правил предпринимательской или профессиональной деятельности;

3) Положение О специализированном органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов Ассоциации ИГИС мер дисциплинарного воздействия;

4) Положение О раскрытии информации Ассоциации «ИГИС»;

5) Квалификационный стандарт – Главный инженер проекта по организации инженерных изысканий;
6) Правила страхования гражданской ответственности членов Ассоциации «ИГИС»;
7) Требования к страхованию риска ответственности за нарушения членами Ассоциации «ИГИС» условий договоров подряда на выполнение инженерных изысканий.

Настоящий протокол подписали:
[image: image1.jpg]e
e

[image: image2.emf]
[image: image3.png]

Председатель заседания  ________________  Жукова Лидия Валерьевна
Секретарь заседания ________________________ Васильева Юлия Александровна
3
1